


ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZADA)

Governo do Estado de São Paulo Secretaria de Energia, Recursos Hídricos e Saneamento FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	PLANILHA DE ORÇAMENTO		
	TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS	
	NOME DO EMPREENDIMENTO:	Implantação, recuperação e conservação da mata ciliar da Bacia do Rio Pederneiras-ETAPA 1. - CBH-TJ.	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$		data base :	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO	
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA
1	Contrução de cerca (M.O. + Insumos)						
	Mão de Obra	Metro	2.500	3,50	8.750,00	8.750,00	
	Arame Liso Ovalado - (rolo de 1.000 metros)	Rolo	13	210,00	2.730,00	2.730,00	
	Arame Liso nº 16 de Amarrar	Kilo	13	7,00	91,00	91,00	
	Catracas	Unidade	150	3,00	450,00	450,00	
	Balancins - 100 peças	cento	13	120,00	1.560,00	1.560,00	
	Palanques Grossos (Esticadores)	Unidade	60	30,00	1.800,00	1.800,00	
	Palanques (Repiques)	Unidade	250	9,00	2.250,00	2.250,00	
2	Viabilização de Insumos (Plantio e Tratos Culturais)						
	Calcario Dolomítico	Kilo	1.750	0,20	350,00	350,00	
	Fertilizante Químico N.P.K. 10.10.10	Kilo	7.001	0,80	5.601,05	5.601,05	
	Formicida	Kilo	147	12,00	1.764,00	1.764,00	
	Fitilho	kilo	7	8,90	62,33	62,33	
	Herbicida Glifosato (Galão de 5 litros)	Unidade	63	12,00	756,00	756,00	
	Mudas de especies nativas (Compra)	Unidade	11.667	2,00	23.334,00	2.348,00	20.986,00
	Mudas de especies nativas (Doadas)	Unidade			0,00		0,00
	Adubo Orgânico (torta de filtro)	Kilo	58.335	0,20	11.667,00		11.667,00
	Estacas para tutoramento de mudas	Unidade	11.667	0,02	220,50	220,50	0,00
3	Plantio						
	Mão de Obra do Plantio	Diarias	336	42,69	14.343,84	14.343,84	
	Transporte de Insumos e trabalhadores rurais	Viagem	8	50,00	400,00	400,00	
4	Replanto						
	Mão de Obra do Replanto	Diarias	56	42,69	2.390,64	2.390,64	
	Mudas para o Replanto	Unidade	1.167	2,00	2.334,00	2.334,00	
	Transporte de Insumos e trabalhadores rurais	Viagem	2	50,00	100,00	100,00	
5	Tratos Culturais						
	Capina Manual, Capina Química, Desbrota, Levantamento da Coroa, Adução química, Controle de Formigas	Diarias	630	42,69	26.894,70	26.894,70	
	Transporte de Insumos e trabalhadores rurais	Viagem	18	50,00	900,00	900,00	
6	Serviços Técnicos Imprescindíveis						
	Mão de Obra	Hora	384	56,92	21.857,28	21.857,28	
TOTAIS					130.606,34	97.953,34	32.653,00
				total geral		130.606,34	

RESPONSÁVEL LEGAL P/ FINANCIAMENTO

RESPONSÁVEL TÉCNICO